
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
Provincia di Nuoro

Numero  29  del  03/08/2023

O R D I N A N Z A   D I R I G E N Z I A L E

Ufficio Vigilanza E Commercio

AREA AMBIENTE E RETI TECNOLOGICHE

Istituzione divieto di transito e divieto di sosta nella Piazza Chiesa San Gabriele A. e 

nel tratto di Via V. Emanuele. Manifestazione Sa Strumpa.

Oggetto:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il giorno 10 agosto 2023, in Villagrande Strisaili si svolgerà la manifestazione, XI 

torneo internazionale di lotta sarda “JUNTOS 2023”, denominata Sa Strumpa; 

Vista la richiesta, acquisita agli atti di questo Comune con Prot. n. 4740 del 25.07.2023, 

successivamente integrata con cartaceo, a firma del Sig. COCCODA Antonio, residente in 

Villagrande Strisaili, nella sua qualità di Presidente dell’ASD Sa Strumpa con sede legale in 

Villagrande Strisaili  Via Bariocce N. 240, diretta ad ottenere la licenza, ai sensi dell’art. 68 del 

T.U.L.P.S., per poter far svolgere la manifestazione Sa Strumpa il giorno 10  agosto 2023, in 

Villagrande Strisaili nella Piazza Chiesa San Gabriele Arcangelo, dalle ore 18.00 fino alle ore 

24.00; 

Appurato che la Commissione Comunale di Vigilanza sui Pubblici Spettacoli, Verbale Prot. N. 

4807 del 27.07.2023, si è espressa con esito favorevole, allo svolgimento della manifestazione Sa 

Strumpa che si svolgerà nella Piazza San Gabriele A.,  con le varie prescrizioni, di cui alcune 

dovranno essere verificate prima dello svolgimento della stessa; 
 

Viste le modalità di evacuazione, meglio indicate nel piano delle Emergenze, nel quale sono 

individuate le principali vie di esodo, della Piazza San Gabriele A. e del tratto di Via V. Emanuele a 

partire dall’incrocio con Via Roma fino all’incrocio con Via Nuoro; 
 

Rilevato che si ritiene necessario, per poter far svolgere la manifestazione e nel caso in cui si 

verifichino situazioni tali da dover evacuare la Piazza San Gabriele Arcangelo, istituire un divieto di 

transito e divieto di sosta, il giorno 10 agosto 2023, dalle ore 18.00 fino alle ore 24.00, nei luoghi 

sotto citati: 

1.  nella Piazza Chiesa San Gabriele A; 

2. nel tratto di Via V. Emanuele a partire dall’incrocio con Via Roma fino all’incrocio con Via 

Nuoro; 
 

 

Sentito l’Ufficio Tecnico e Ufficio Polizia Locale in merito ai tempi e alla segnaletica da installare;  
 

Visto il decreto n. 20 del 13.06.2023, di proroga nomina del Responsabile dell’Area Ambiente e 

Reti Tecnologiche;  
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo 

n.  267 del 18.08.2000;  
 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla 

disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme 

del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, 

n. 495;  
 

Considerato che per le motivazioni sopra esposte è necessario modificare la vigente disciplina 

della circolazione adottando i provvedimenti straordinari, meglio specificati in dispositivo;  

 

O R D I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa, per giovedì 10 agosto 2023, dalle ore 18.00 fino alle ore 

24.00, sarà modificata la circolazione veicolare nel modo seguente: 

 l’istituzione di un divieto di transito e divieto di sosta nella Piazza Chiesa San Gabriele 

A. e nel tratto di Via V. Emanuele, a partire dall’incrocio con Via Roma fino 

all’incrocio con Via Nuoro, così come da segnaletica verticale posizionata. 

 

Con la precisazione che l’attuazione del provvedimento dovrà essere effettuato osservando le 

seguenti modalità:  



• il collocamento dei prescritti segnali stradali ed il ripristino della segnaletica tuttora vigente 

saranno eseguiti a cura degli organizzatori della manifestazione Sa Strumpa. 

 

AVVERTE 
 

- che la carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni pecuniarie previste dal 

codice della strada;  

 che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della L. 241/90, è l’I.D. Mariano 

ORRU’;  

 che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line e sito web, per 15 giorni 

consecutivi, di cui copia dovrà essere notificata al Presidente della manifestazione sig. 

COCCODA Antonio, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico e all’Ufficio di Polizia Locale 

sede, al Comando Stazione Forestale di V.A. e Comando Carabinieri di Villagrande Strisaili 

e al Commissariato di P.S. di Lanusei.  
 

- che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:  

 Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 

N. 104/210, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;  

 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della 

Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199. 
 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                  Dott. Alessio SEONI 
 


